[image: image1.jpg]Jigio!

|5\ ARYMEHTAY 2

САВЕТ МІНІСТРАЎ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

	СОВЕТ МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

	     ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

	21 апреля 2020 г.
	№
	  243

	                         г. Мінск

	                     г. Минск

Об изменении постановления Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2020 г. № 149
В соответствии со статьями 29 и 47 Договора о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года, подпунктом 1.5 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 5 апреля 2016 г. № 124 ”О государственном регулировании внешнеторговой деятельности“ Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить приложение к постановлению Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2020 г. № 149 позицией
	”Аппаратура для кислородной терапии, искусствен​ного дыхания или прочая терапевтическая дыхательная аппаратура (за исключением аппаратуры, используемой исключительно для озоновой или аэрозольной терапии)
	из 9019 20 000 0“.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 20 апреля 2020 г.
[image: image2.jpg]

Премьер-министр

Республики Беларусь
С.Румас
38